

Konferencja

TRENDY W OCHRONIE KONKURENCJI W POLSCE

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych Wydziału Zarządzania UW wraz ze Stowarzyszeniem Prawa Konkurencji i Polskim Stowarzyszeniem Prawników Przedsiębiorstw serdecznie zapraszają na konferencję „TRENDY W OCHRONIE KONKURENCJI W POLSCE”, która odbędzie się we wtorek, 14 czerwca w Centrum Konferencyjnym Zielna, ul. Zielna 37, Warszawa.

Przemówienie wygłosi Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Pan Tomasz Chróstny.

Celem konferencji jest podsumowanie orzecznictwa i praktyki stosowania prawa konkurencji w Polsce w ostatnich latach. Wybitni prelegenci ze świata praktyki i ośrodków akademickich poszukają odpowiedzi na pytanie o ewolucję systemu ochrony konkurencji, nowe wyzwania związane z pandemią, a teraz także z wojną w Ukrainie. Partnerami konferencji są Kancelarie GESSEL i White & Case.

Konferencja potrwa od godz. 09:00 do godz. 14:30, a na koniec serdecznie zapraszamy na poczęstunek, którym mamy nadzieję uczcić nie tylko wcześniejszą burzę mózgow, ale także pożegnanie z pandemiczną przerwą w spotkaniach środowiska face-to-face!

Rejestracje na konferencje prosimy kierować na adres mailowy: dorota.majchrzak@dentons.com

Liczba miejsc na konferencji jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Do zobaczenia wkrótce!

ORGANIZATORZY:



PSPP



SPONSORZY:

GESSEL

WHITE & CASE

Program:

08:30-09:00 Rejestracja

09:05 **Otwarcie konferencji** – Prof. Dr. hab. Grzegorz Karasiewicz, Dziekan Wydziału Zarządzania UW

09:10-09:40 **Wystąpienie główne** – Pan Tomasz Chróstny, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji Konsumentów

09:40-10:00 **Wyzwania dla systemu ochrony konkurencji w Polsce: wprowadzenie do dyskusji** – Dr hab. Maciej Bernatt, prof. UW, dyrektor Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych.

10:00-12:00 **Przegląd najważniejszych orzeczeń i trendów w bieżącej ochronie konkurencji w Polsce.** W 2021 r. Prezes UOKiK wydał 13 decyzji z zakresu praktyk ograniczających konkurencję i skierował do przedsiębiorców 93 „miękkich wystąpień”. Łączne kary pieniężne to prawie 130 mln złotych. W trakcie panelu przyjrzymy się wybranym decyzjom UOKiK z 2021 r. i z lat wcześniejszych, m.in. w kontekście polityki karania, rozwoju *private enforcement* czy wyzwań rynku cyfrowego. Poszukamy także śladów analizy ekonomicznej w orzecznictwie, próbując odpowiedzieć na pytanie, czy nadąża ona w Polsce za światowymi trendami.

Moderatorka: Mec. Bernadeta Kasztelan-Świetlik, Partner Kancelaria GESSEL, Wiceprezes UOKiK 2014-17

Paneliści: Aleksandra Boutin, Positive Competition; Mec. Małgorzata Modzelewska-de Raad, Modzelewska & Paśnik; Jan Ułański, UOKiK; Maciej Janik, Uniwersytet Łódzki, CARS WZ UW.

12:00-12:30 Przerwa na kawę

Najważniejsze decyzje z obszaru kontroli koncentracji – próba ekstrapolacji trendów

Ostatnie lata przyniosły kilka decyzji Prezesa UOKiK, które sprawiły, że kontrola koncentracji trafiła na pierwsze strony gazet. Dotyczyły one wrażliwych z punktu widzenia państwa sektorów energetyki i mediów oraz największych graczy rynkowych. Obecna sytuacja geopolityczna szczególnie motywuje do przyjrzenia się niektórym z nich przez pryzmat miejsca interesu publicznego, a w tym bezpieczeństwa państwa, w systemie ochrony konkurencji.

12:30-14:00 **Moderatorka:** Mec. Agnieszka Stefanowicz-Barańska, Kancelaria Dentons
Paneliści: Mec. Aleksander Stawicki, WBK; Mec. Katarzyna Czapracka, White & Case; Mec. Maciej Mataczyński, SMM Legal; Adam Jasser, CARS WZ UW; Przedstawiciel UOKiK.

14:00-14:45 **Dyskusja podsumowująca z udziałem moderatorów paneli.**
Moderacja Mec. Katarzyna Czapracka, White & Case

14:45 Networking lunch.